

1883-04-08

AFSENDER

Elisabeth Pedersen

MODTAGER

Joakim Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Afsendersted:

Skamstrup

Arkivplacering:

Mappe 26 nr. 13

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription

Devent!

Skovgaard d. 8 April 1883.

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 24 Nr. 13



Her har De den Sonate, Fikr. Stockman har
tilegnet Dem!

Kære Isakine!

Det er en farlig Tid siden jeg har skrevet til Dem; det er sandelig ikke af hængel på Lyset men bare af en do. på Tid, for De skulde bare se hvor jeg kiler løs hele Dagen, enten ved Clavinet (Flyglet, undskyld!) eller ved Saksen, eller i min Franske Lektie, eller dybt fordybt i Septima- og Secundaacorder, eller ligeså fordybt i Romaner eller til andre Mennesker, eller kilende rundt og vand Blomster og hundrede andre Ting, i denne Tid oveni købet luskafteget med at få en Forkælelse på Døren, som er mig lidt ubehagelig påtrængende. Nå, al denne Sludder bygger De Dem vist ikke meget over, og nu skal jeg også holde op med det, i hvert Fald. Tak for Deres sidste rare Brev og Deres Linnier om "Kaindelst". Tak fordi De var så rar med Viggo på hans Fødselsdag, han var så glad derover, og jeg ikke mindre. Hvad det angår med "Smugle og Smulje" og den Slags Ting, så skal De bare aldrig ked. Dem for det mente jeg virkelig intet med andet end det var så morsomt, og så gjorde jeg lidt Løjer med det, naar De kan

skrive, hvordan De vil, når De blot over Komediet skriver,
så er jeg glad. Jeg håber da ikke De syntes det var
"fullet" jeg gjorde Løjer med det? De må gerne gøre
det med mig ligeså meget De vil. De sendte en Lyseråd
Nuemere, som ligger her i Deres Brev, der var og er
så nydelig, og du får De Tak for. De skriver om
Viggas Blevin godt eller ikke og om, at De helst vil ønske
mig at Vorherres Vilie må ske med ham. Ja, det sømme
siger jeg, det er ikke godt at sige noget bestemt herom,
men jeg synes hele Tiden, at han selv budat må kunne
bedømme, hvorvidt han havde budet af at blive inde
eller ej, i særdeleshed da han ikke gør det på der hæde af
Lyst, at han derfor nødvendig kunne bjeve, så havde han måske
ligeså kunne dømme i Sagene. Hvis nu ikke Stipendiet
bliver ham muligt på Grund af hans oprørste Udjard,
så bliver han altså godt sine 1 Si, og det er naturligvis
drikt, det er tydeligt, men måtte det blot var rigtig til
hans Gavn, så glætte man snart det andet Dag efter.
Og det bliver det vel med Guds Hjælp nok, det er mit
inderlige Ønske! Har De nogen Mening herom? Kan
jeg så igen på Deres arlige Mening angående det kan
måske, nu har han jo flere Ting i Gang, så De kan vel
på et Bøget om han nu, hvad er der injur med
han, jeg synes han klager jævnlig over Nødsid. Tror
De også på disse Temperafarer, som han berømmer
så meget? Hvad syntes de om den Uj fra Præstegene?
Det har været quelig mærremt at høre om Dues Leber
derrude og om Sammenkomsten i Gallinaccio og hos
Liquoristen, om de dyrlige Udflugter og alle de andre Ting

hider, mindre duktig om Fortkølede, halv kaldt Luer og
hel kolde Gulde. Er De ogsaa forelsket som han i Vastinden
paa Galnaccio? - Det var gule morsomt at finde Deres
Figurering derved paa forledet, jeg synes den var kore og morsom,
og Wiggo lover endda en til fra Dem. Var bare ikke for sparsom
mellem dem! Og sa kan man da ogsaa lykkes Dem
til det gode Held, De har haft med deres Billeder, det er nemlig
morsomt! Jeg glæder mig uhyre til at se dem og hele
Udstillingen om kort Tid forhøvelig. Der står idag et
lille Lykke om den rimeligvis af Helge Drachmann - i
Hede og Hjemme, det er mest - ja man kalder det
"Betragtninger til den nye Udstilling", allsa saadan
nogle Betragtninger og. Og. Man berer jo, at der skal være
købt deroppe og at Billederne tager sig ud, og det var
da heller ikke godt andet. Det er kedeligt at Wiggo intet
Billeder har solgt og at det i det hele lader til, man ikke
synes om dem; man kan ikke riige andet andet, end
"bedre Lykke næste Gang". - Torsdags tidlig blev vi udkørt
paa en meget uhyggelig Maade, idet Kirkeløkkarvæ klemte
til Hælsand. - Torsdag. - Længere kom jeg ikke for ledene.
Det var paa Frydendal der brødte et Slags materielhus,
og derovre indbrændte der 20 Stk. Krag. Det er lidt uhyggelig
ligt, da der er saadan et dærligt Forhold imellem Hærskab
og Hærskab derved, de tager alle Slags Fald, sa' det er
et hel Arab. samment af de værste Lørdere. - Vi var
rafter hennet hos Ingeniøren, det var meget morsomt at
være der, det er et højt idyllisk lille Hjem, de 2 er sa
glade for hinanden, og de er overordentlig elskværdige begge,
det er en hel Fornøjelse at se, hvor glade og pæne
han er inden sit Bygges. Sa - det er saadan ogsaa

